Tegoż roku Olgierd umarł⁴⁴⁾ i syn jego Jagiello na królestwo wyniesiony został, okazał on się przeciwnym stryjowi swemu Kynstutowi, bo mu się niespodał.⁴⁵⁾ I wyprawił do Mistrza Winryka posłów, którzy otrzymali do Mistrza . . .⁴⁶⁾ i za radą dygnitarzy posłał mistrz komandora brandeburskiego, nazwiskiem de Hohenstein⁴⁷⁾ i wójta z Tczewa⁴⁸⁾ Luchtenberga, których tło-

36) Voigt T. V. str. 365—369. To co następuje działo się w roku 1380., jak dowodzi akt urzędowy w archiwach zakonu krzyżackiego dotąd zachowany.

37) W krainie Daudysken, czytaj Voigta T. V. str. 355—356. w uwadze 2.

38) Ulyk Fricke.

39) Albrecht v. Luchtenberg.

40) Porównaj uwagę 1. u Voigta T. V. str. 356.

41) Ten Iwan był księciem litewskim i miał za sobą siostrę Witolda.

42) Ulubieniec ten Jagielly w aktach urzędowych zakonu znany jest pod nazwiskiem Wajdy. Czytaj Voigta historią Pruska.

43) O zawarciu tego przymierza, które się dotąd w oryginale zachowało, czytaj Voigta T. V. str. 356.

44) Czas śmierci Olgierda różnie różni podają, podług niektórych dziejopisów miał umrzeć w roku 1377. Czytaj Voigta T. V. str. 285. uwaga 2.

45) Czytaj w tym przedmiocie Voigta T. V. str. 360.

46) Tu czegoś w rękopiśmie niedostaje.

47) Wspomniany po kilka razy Günther Hohenstein. 48) Albrecht von Luchtenberg.

interpres fuit dominus Thomas Surwille, paganus origine et veniunt in Lithuaniam ad Trutten,⁵³⁾ et a rege, ut decuit, regaliter sunt suscepti et amicabilem tractati.

Et rex ait commendatori: Computat, que est causa adventus vestri? et respondit: libenter, si fieri posset, ordinarem, ut vos et patruus vester cum ordine convenirent in unum et ut captivi absolventur et ut ex amicitia cum episcopo Warmiensi et terris Osterrode, Ortelsburg et Garten pacem haberetis, similiter tota Russia in dextra parte sita et ut hec firmarentur. Post hec transeunt in Willam,⁵⁴⁾ ubi steterunt 3 diebus et 3 noctibus, cum Rege Jagel secreta tractantes et revertuntur in Prussiam.⁵⁵⁾

Rex Jagel misit ad Magistrum Wynricum, voluit confirmare tractata, christianus fieri et de cetero ordini non nocere in eum.⁵⁶⁾

Magister Lyvoniensis in copia transit in Samaitarum terram, Medeniken dictam, quam vastat, occidit etc. viros, mulieres et pueros, in numero 700 eduxit, 14000 equos⁵⁷⁾ sellatos similiter in profectum suum.

Pagani cum copia intendunt in Prussiam et concurrunt et inveniunt equos sellatos alligatos rubis, quos receperunt sibi in profectum.

Post hec eodem anno Wigandus de Beldersheym de Ragnitu cum paucis transit in terram vulgariter Pickegallen,⁵⁸⁾